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LLe~~Clı - Haller. 196-1. FOREST INVLNTORY. Volurnc ı. Stat ist ics of
F or es ı Lnverı t ory anel Infoı-ma ,ion from Aerial
Pho tog raphs.
BL V Vcrlagsgesellschafı Münclıeıı - Basel, Wien.
4.36 Salıife. 244 50 TL.

BlI kitap. iki cilt halinde yayınlanacak olan ·'OH.\lL\N ENVA.NTERİ"
adlı eseriıı I inci rildin! teşkil etmekte ve orman envanterinin istatistik
csasla rı ilc hava fotoğrafları nclan Iavda lanma konularm ı kapsamak tadı r.

Kitabın müelliflcri Prof. Dr. F. Loelsch ile Dr. Haller. Balı Al munyu>
n ur Hamburg y akını ndaki "Federal Almanya Orrnancıhk "e Orman Malı-
sulleri Arrışurma Muessesesi' inde çalışan. uzun vı liar gerek Orta Avrupa
ve gerekse Cündevdoğu Asya Memlcket leruıde orman envautcri konula-
ruıda araşurrnalar yapan, böylece bıı alanda geniş ölçüde hilgi "e tecrü-
beye sahip iki seçkin ilim aclarnrdır. Bu eser, bir taraftan müelliflerin ken-
(ı'i bilgilerine, diğer taraftan Dünya Orrnanc-ılık Literatüründe mevcut zen-
gin kaynaklara clayanı lrnak sure-tile hazırlanmış "e Federal Almanya Cı-
da, Turun "c Orrnnnc-ılık Bakanlığı tarafından İngilizce diliyle yavınlan-
mıştır.

4% suhi le. 44 Tablo. 86 adet grafik, şEkil "e fotoğrafı kapsıvan hu
kil.ıp. bir Ciris ile iki Bolümden mcvclu na gelmektfdir.

Giriş kısnıııula : ORMA1\' "e EN\".-\NTER terimlermin geniş izahı,
tahlil Ye tarifi yapılruış. Orman Envanteri'nin Dünya Orrnancılığmdaki
rolü, onemi, gec,miştpki "e ]ı ugünkii durumu ile gelecekteki gelişimi be-
lirtilmiş, a} rica Orman Envauteri Metotlarınm diğer orınaucıhk bilim
dalları nrasmcln kacaııdı.e,ı özel lıiiviycti açıklanmış Ye bıı kısımla ilgili
:39 adet literutur verilmişt ir.
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Birinci Böliinı: 01'II1al1 Envanterinin Istatistik Esaslan adım taşı-
makta Ye 5 kısımdan müteşekkil bıılunmaktadır. Numune Almanın Teo-
rik Temelleri başlıklı birinci kısımda; popülasyorıun karakteristikleri (arit-
metik ortalama, \"aryans, standard sapma). frekans dağılışıarı Ye normal
duğıhşlar, numune almanın tanıtımı. aritmetik ortalamanın, standard sap-
rnnmn Ye temsil hatasııun bulunması, Y<ıryans analizleri. numune alma
sisı-emlerinin suuflanchnlrnası (tesadüf metotları. mahdut tesadüf metot-
ları, sistematik metotlar). temsil hatasının önceden hesaplanması ye sonra-
dan kontrolu açıklanmış, bu kısımla ilgili örnek ve eksersizlere geçilmekte-
dir. Eksersizler kısmında, tesadüf metodu ile numune alma, eşit büyüklük-
lerdeki bloklarda mahdut tesadüf metotlarının uygulanması. stratifikas-
yonu yapılan bir kollektifte mahdut tesadüf metotlarınııı uygulanması, eşit
uzunlukta olmıyan şeritlerde mahdut tesadüf metotlarının uygulanması,
hatlar üzerinde numune alma, kümelerele (cluster) tali mahiyette numu-
ne alma, sistematik metotların uygulanması ile ilgili örnek Ye alıştırmalara
yer verilmiştir.

Birinci Bölümün İkinci Kısmı, Kalitatif Karakteristiklere Göre Numune

Alma başhğmı taşımaktadır. Burada, kalitatif karakteristiklerle bu nitelik-
lere sahip populasyonlarla ortalama varyanslarm hesabı, frekans dağılışla-
rı. emniyet sınırları incelenmiştir. Üçüncü Kısım, regresyo il denklemleri-
ııe ayrılmış, burada, regresyon Ye korelasyonun mahiyetleri Ye uygulan-
ması esasları, hat regresyonu. çok değişkenli regresyon, eğrilerle ifade edi-
len regresyon, örnekleri ile açıklanrmştrr. Dördüncü Kısım, Çeşitli Safhalı
Numune Alma başlığını taşımahadır ki, burada, iki safhalı numune alma
Ye ikiden fazla safhalı nurnunealrna, belirli fasılalarla devamlı envanlerde
nıımüne alma metotları incelenmiştir. Beşinci Kısımda. seri halinde nu-
mune almanın (sequentlal) tarifi ye planlanması açıklanmıştır. Birinci Bo-
lurnun sonunda, bu konularla ilgili olarak 263 sayıda literatür verilmiştir.

ikinci Böliim : Hoca Fotoğraflarından Bilgi Toplama esaslarına ayrrl-

mış olup dört kısımdan müteşekkildir. Orman Envanteri Maksadile Ha-
\':1 Fotoğraflanndan Favrlalanrnaya Giriş başlığını taşıyan Birinci Kı-
suncla: lıanı fotoğraflarının çeşitleri, büyüklükleri \'e diğer karakteristik-
leri, uçuş hattı. yandan ve önden örtme. fotoğraf hataları, fotoğraf ölçek-
leri, fotoğraf filmi, kağıdı Ye malzemesi, tek fotoğraflarda kayma. çift fo-
toğraflarda stereoskopik görüş, stereoskopik etki, stereoskopik inceleme-
lerde kullanılan aletler, çift hava fotoğraflarının oryantasyorıu gibi konu-
lar incelenmiştir. İkinci Kısım, hava fotoğraflarından bilgi toplama esas-
lan na ayrılmıştır. Bu kısımda önce. yuzölçumlerinin bulunması. hava
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fotoğraflarının harita olarak kullamlması. endeks mozaikleri ve kontrollü
mozaikler, hava fotoğraflarından orman haritalarının yapılması. raclyal
nirengi sistemi, topoğrafik Ye plauirnetrik haritaların yapılması ile mali-
yetleri açıklanmış ve sonra meşcere tiplerinin sınırları haritada belli olma-
dan. hava fotoğrafları üzerinde alınarı numuneler yardımı ile yüzölçüm-
lerinin tayini metotlarına geçilmiştir. Burada. kısmi olarak meşcere sınır-
larını ayırma metodu, hatlarla kesme metodu. temsilci saha metotları, fo-
toğraflar üzerinde yapılan yüzölçümü tesbitierinde vukua gelen hataların
arazide yapılan kontrollerle düzeltilmesi metotları açıklanmıştır.

İkinci .Bolumiin Üçüncü Kısmı, orman envanteri maksadile hava fo-
toğraflarında kullanılan Enterpretasyon Tekniğine ayrılmıştır. Burada
önce. hava fotoğrafları üzerinde ağaç türlerinin teşhisi (Kuzey Orman-
larmda. Mııtedil Mıntaka Ormanlarında Ye Tropikal Ormanlarda}. ağaç

boyunun ölçülmesi (Stereoskopik çift fotoğraflarda Paralaks Farkları
Metodu, Gölge Metodu, Gözle Tahmin Metodu), tek ağaç hacnıırun la-
vini, tepe çapının ölçülmesi. hava fotoğraflarında kullanılan hacım tah-
lolan açıklanmış. sonra da fotoğraflarda ölçülebilen bıı unsurlar yardımı
ile rneşcere tiplerinin ayrılması. ortalama tepe çapı ve ortalama rnes-
c-ere boyu. kapalılık oranı. stereogramlar yardımı ile direkt olarak ağaç
servetinin tayini, meşcere hacım tabloları yardımı ile ağaç servetinin
tayini, yer metotlarına ait meşcere hacım tablolarındun hava foloğraf-
ları rneşcere hacım tablolarına doğru olan gelişme, hava fotoğrafları
meşcere hacım tablolarının düzenlenmesi Ye uygulanması, meşcere hacım
tabloları yardımı ile bir saha ünitesinde ağaç servetinin tayini ve bu-
lunarı miktarların arazi kontrolları yardımı ile düzeltilmesi esasları in-
celenmiştir. Bunu takiben yetişme muhiti borıiteti. çap ve boyartımı.
yaş gövde kalitesi gibi diğer unsurların' tesbiti imkanları tartışılrmş, ha-
Ya fotoğraflarında yapılan klasifikasyorı ve stratifikasyon 'tın rolü. fonk-
SiY0l1U, tropikal ormanlarda yapılan klasifikasyon. Amerika Birleşik
Devletlerinde kullanılan klasifikasyon şamaları. orman envanter çalış-
malarında helikopterlerin kullanılması açıklanmış, hava fotoğraflarından
saha ile ilgili olarak sağlanan bazı özel bilgiler meyanıncla. kesilip Çıka-
rılacak miktarın tayini, gençleştirme ölçmeleri. kereste satışları ve
orman kıymetleri takdiri maksadile bilgi edinilmesi ve cnnanda çeşitli
zararların tesbiti gibi konulara yer verilmiştir. Üçüncü Kısmııı son
bahsi, hava fotoğrafları ndan bilgi toplayan enterpreıatörleriıı yetişti-
rilmesi esaslarına ayrılmıştır. İkinci Bölümlin Dördüncü Kısmında,
hava fotoğraflan ile çalışmada maliyet konıısıı incelenmiş ve İkinci Bo-
lürne ait ,'330 adet literatür verilmiştir.
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Eserin önemli özelliklerini aşağıdaki şekilde özetlemek ıııiinıkiind iır:

1 - Eser, tek ağaç ve meşcerelerin ölcülmesi metotlarını açıklıyan
kldsik Dendroınetrideıı tamanıile farklı olarak, ormanı esas almış onun
sahasma. yetişme muhitine, ağaç seryetinin miktarına, türlerine. vaşla-
ruıa ,'eya çaplarına, kalitesine ve arturuna ait donelerin. maksuda 11V-

gıııı cloğrulukta, en az zaman, emek ve para sarf ile sağlanması tekni-
'ğini ve metotlarını bütün nyrmulan ile incelemiştir.

:2 - Matematik - İstatistiğin koşul, kural ve metotlarına duvarnlmak
suretile. yer metotlarının, hava fotoğrafı metotlarının Ye her ikisinin
Iıirleşrnesinclen doğan kombine envanter metotlarının teorik temelleri "c
uygulanması esasları, bol miktarda örnek. grafik, fotoğraf, şekil "c tab-
lolarla aciklanrnış. böylece çetin konuların anlaşılması ve kavranmasr ko-
laylaştı rı lm ıştır.

,'3 - Eserin konusu, sade ye kolay kavrunır esaslara dayanılarak, bö-
Iiinı 'c kıxırnlura ayrılmış, numar.ılamada desimal sistem uygulanmıştır,

4 - Avrupa. Amerika ve Asya'da ormal] envanteri ile doğrudan
doğruya veya dolayısile ilgili 6.'32 adet ormancı1ık literatürü incelenmiş,
çeşitli memleketlerde edinilen bilgilerden ve deneme sonuçlarından geniş
ölçüde Iaydalamlrnış, buna rnüelliflerin uzun yıllardan beri gerek Orta
Avrupa ormanc-ılık şartlarında ve gerekse Güneydoğu Asya memlekctle-
rinde edindikleri bilgiler de kahhuak suret ile, eser, Kuzey Mıntaka. Mu-
ıedil ye Tropikal Mıntaka Ormanlarnun bu alandaki probleınlerini ''C

çozum yollarını içersine alan bir genişlik, çeşitlilik ve zenginlik kazan-
mıştır.

Bu eserden ıneıııleket dışm(ra olduğu gilJi. ıjıırdıınııızd a da. hnşlıca-
/(/1'/ aşailı(/r. aôst erllen çalışıııa sahularırul a [aıjdal aıınıok ıııiimkiiınıiit:

1 - İşletme-ye ilk açılun bir crmaucla. amenajman planı düzenlernek
i('iıl. gerekli deneleri toplamak mnksadile yapılan envanter ç'alışmaLı-
rı nela,

'z - f-L1ıılaşıırılmI1 hir orman İşletmesinele. müclclet i biten lıir ame-
najman pldnuu vcnilemck için. ormancla vukua gelen değişiklikleri mey-
dana '''!;;ırın"k ve lıövlcce ormarun kazandığı yeni kuruluşu ortava koy-
mak ıı~,ıks~,ııile vupılan envanter culışmalanuda.

:3 - Orman veya meşcerelerin bugünkü durumunu islah etmek için.
mcvc u t ağaç serveti ni il ağaç türü. yaş veya çap S1I1 ıflari. kalitesi ye art iın
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gücü itibarile durumunu öğrenmek maksadile yapılan envanter çalışma-
larında.

4 -- Meşcerelerde yapılan bakurı Ye gel1l;leştirme müdahalelerinin
onunnda husule getirdikleri değişikliği tesbit için yapılan envanterde,

5 - Orman İşletmesinin ekonomik başarısını tesbit etmek ıçın yapı-
laıı envanter çalışmalurmda.

6 - İstimlılk. alım, satım ve mübadele işlerinde. ormanııı tumünde
veya bir kısmında yapılan envanter çalışmalannda.

7 - Fırtına devirmesi. ~'angJll, bôcek Ye mantar. yakma, kurutma v.s.
gihi tehlikelerin vukuurıda, meydana gelen zararların tesbit i jçin. zarara
uğrayan yerlerele yapılan envanter çalışmalarında,

8 - Bütün bir mernlekcte \'eya belirli mmtakularma ait orruancılık
yonünden gerekli donelerin sağlanması için yapılan envanter çalışmala-
rında.

BlI eseri, yukurda .ıcıklanan alanlarda faaliyette bulunan meslekduş-
laruna hararetle taniye ederim.

Prof. Ur. İsmail ERARSLAl'<


